# 令和5年度「宝くじスポーツフェア ドリーム・ベースボール」 留意事項

本事業の実施については、「令和5年度宝くじスポーツフェア実施要綱」に定めるほか、 次の事項にご留意のうえ、実施されますようお願いいたします。

#### 1 事業の実施にあたっての協力体制について

事業の周知宣伝、入場者数の確保等については、近隣市町村を含めた広域圏での協力、 支援体制で実施されるように特段のご配慮をお願いいたします。

また、これまでの実施状況からして、特に都道府県における支援体制が本事業を盛り上げるうえで極めて重要であると思われるので、適切なご助言方についてよろしくお願いいたします。

### 2 宝くじの広報について

本事業は宝くじの社会貢献広報事業として実施しますので、主催者で協力して周知宣伝に取り組んでください。ポスター・チラシ等印刷物は自治総合センターが作成しますが、掲示・配布等は開催地にお願いしますので、集客に効果的な方法での掲示等をお願いします。また、広報誌は有効な宣伝媒体ですので、必ず宝くじの表記をして掲載してください。その他の宣伝媒体につきましても同様にお願いします。

#### 3 音響について

実施2日間の音響については、必ず専門業者へ委託してください。ただし、委託費用については、自治総合センターの負担とします。

#### 4 経費等について

開催地での業務分担は、実施要綱のとおりですが、その負担経費については、最小の経費で、最大の効果が得られるようご配慮願います。

#### 5 その他

#### (1) 集客について

本事業は宝くじの社会貢献広報事業として実施しますので、開催地におきましては集客について積極的に取り組んでいただきますようお願いいたします。

また、内定後、改めて調整することとなる開催(希望)日については、なるべく 他事業と重複しないよう関係機関と調整していただきますようお願いいたします。

## (2) 主体的な事業運営について

事業を実施するにあたり、必要な運営スタッフの確保を含めて主体的な取り組み をお願いします。

## (3) 選手宿泊施設について

選手・スタッフは、開催地での宿泊を想定していますが、諸条件が必要となります ので、開催地と相談して、最終確定は自治総合センターで行います。

## 6 連絡先

一般財団法人自治総合センター 文化振興部 根岸 孝輔 〒100-0011

東京都千代田区内幸町1丁目3番2号 内幸町東急ビル13階

TEL: 03-3504-0841

FAX: 03-3504-0872

E-mail: negishi@jichi-sogo.or.jp